INDICAÇÃO Nº 008/2023
MESA DIRETORA
OPERAÇÃO TAPA BURACO
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo, a realização de operação tapa buracos com recomposição de massa asfáltica em toda extensão da Avenida Ana Moura, bairro Ana Moura.
JUSTIFICATIVA:
Atendendo a reivindicação de moradores da região, a operação se faz necessária, devido tratar-se da principal via do bairro, sendo assim bem movimentada e por contar com inúmeros buracos no trecho mencionado. A realização da operação tapa buracos com recomposição de massa asfáltica, trará benefícios na mobilidade urbana de todos que utilizam a via.
Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2023
Professor Ronaldo
Vereador
RECEBIDO EM: 16/02/2023                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE